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FIR - Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre 
 

Rødovre, den 27. marts 2025 
 
Formandsberetning for FIR 2024 
 
Kære alle 
 
Hermed følger min beretning for perioden maj 2024 - april 2025.   
 
Fra repræsentantskabsmødet den 22. april 2024 år noterer jeg mig følgende særlige forhold: 
 

 At ændringer i foreningens navn mv. skal gennemarbejdes mere for at kunne vedtages, 
 At der er et ønske om, at FIR skal arbejde fokuseret i dybden – i underudvalg eller lignende 

for at tage fat på de mest betydningsfulde fælles opgaver/udfordringer, 
 At Rødovre Lokalnet bliver stadig svagere som medie for idrætten i Rødovre. Af den 

simple grund, at mediebilledet ændrer sig drastisk i disse år, også for lokale ugeaviser som 
Rødovre Lokalnyt. 

 At vi fik to nye medlemmer i bestyrelsen fra to af de største foreninger: 
o Maria Grøndahl, Gymnastikforeningen Orient, 
o Thomas Anker, Rødovre Håndboldklub.   

 
Jeg har i år delt min beretning op således: 
 

1. Driften,  
2. Repræsentationen,  
3. Fejring af og støtte til de bedste, 
4. Den fælles fremtid, 
5. Tak er kun et fattigt ord, 
6. Efterskrift – men ikke mindre væsentlig.  

 
 
Ad 1. Driften 
 
Driftsopgaverne har vi håndteret som vanligt, sandsynligvis mere effektivt end nogensinde, fordi vi 
bliver bedre til det. Det drejer sig om hurtige sammentræder for at håndtere henvendelser fra 
Kommunen eller medlemmer eller for at se på nye muligheder for os alle. 
 
Relevante oplysninger er delt på Facebook og hjemmesiden, medens vi ikke får ret meget stof 
optaget i Rødovre Lokalnyt. Dels fordi der er mindre plads i dette, men også fordi mange af vores 
”nyheder” ikke har et sensationelt præg over sig og derfor ikke interesserer læseren særligt meget.  
 
Karin Finner Madsens hjem har ofte været mødested for vores bestyrelsesmøder, hvilket har bragt 
mange fordele med sig: 
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 Det er et mere hyggeligt sted end officielle mødelokaler, der ikke har noget ”hjemmepræg” 
over sig, 

 Maden er bedre og billigere, fordi begge ægtefæller er gode til at lave mad og gerne gør 
dette. 

 
Så der er kun fordele for FIR i dette. Men om vi kan tillade os at regne med denne service fremover 
vil nok være for optimistisk. Men en STOR TAK til Madsen & Madsen for at måtte komme i deres 
åbne hus og prøve køkkenet af mange gange i årets løb.   
 
Ad 2. Repræsentationen 
 
Flere i FIRs bestyrelse har deltaget i Kommunens høringsgruppe omkring opgradering af de tre 
store idrætskomplekser. En af de store ”opdagelser” fra denne proces er, at modtagefaciliteter som 
indgang, café/restaurant, omklædning, styrketræning bør være centrum/indgang til alle anlæg 
fremover. 
 
De almindelige idrætsanlæg af ”håndboldhal standardtypen” vil så ligge som serviceområder bag 
indgangspartiet. På den måde appellerer man til alle på tværs.  
 
Og de respektive idrætsudøvere finder sagtens frem til det område, hvor de kan dyrke deres idræt. 
Her går udviklingen sandsynligvis imod, at den enkelte specialsport som fodbold, ishockey, 
håndbold m.m. til gengæld  skal have dækket de særlige behov, som netop denne idrætsgren 
kræver, i de haller og anlæg, der ligger bag indgangspartiet.  
 
Et billede på denne nye virkelighed er måske indkøbscentret Rødovre Centrum, der kan modtage 
alle kunder, give bilister gratis parkering eller transport i øvrigt og samtidigt har et stort udbud af 
butikker og spisesteder m.v.  
 
I dette lys er det formentligt, at de kommende års udmøntning af tre masterplaner for Espelunden, 
Rødovrehal-komplekset og Rødovre Stadionhal-komplekset skal ses. 
 
De næste par års arbejde med denne problemstilling, som ligger langt oppe på Kommunens 
prioriteringsliste, ser vi også som en særdeles vigtig opgave for os allesammen. 
 
Arbejdet kommer til at påvirke stort set alle idrætsudøvere i Kommunen: 
 

 Organiserede – ikke organiserede, 
 Medlemmer af FIR, ikke-medlemmer af FIR, 
 Bredde- contra elitesport. 

 
Så vi kan kun opfordre jer alle til at gøre jer klar til de debatter og prioriteringer, der kommer ud af 
dette. For FIRs vedkommende håber jeg, at vi evner at bidrage konstruktivt til løsning af opgaven.  
 
Den skeptiske/realistiske tilgang til ovennævnte er: 
  
Indbyggertallet i Kommunen når om ganske få år 49.000 mod 37.000 for 5 år siden. Mange af de 
nye borgere er børnefamilier, som afløser enlige pensionister. Så selv om de største almindelige 
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efterslæb på eksisterende anlæg er ved at være indhentet gennem en målrettet indsats de sidste 4-5 
år, ser Kommunen ud til at opbygge en ny manko de kommende 5-7 år. 
 
Dette skyldes, at der ikke ser ud til at være nogen finansiering undervejs til at gennemføre de store 
omstillinger ovenfor. Der er mange gode grunde hertil: 
 

 Staten skal bruge flere midler på krig, oprustning, grøn omstilling, infrastruktur, 
 Kommunerne har masser af serviceopgaver inden for sundheds-, skole- og det 

klimatekniske område. 
 
Ovennævnte er en velkendt problemstilling. Men svarer blot ikke på, hvordan idrættens 
investeringer følger med. I 10/10-puljen blev kun 1 mindre projekt godkendt med henblik på 2025. 
Der er p.t. 11 projekter i 2026-porteføljen til en skønnet pris på 25-50 mil. kr. Prioritering med 
henblik på 2026-anlægsprojektet sker det næste halve år med vores sidste bidrag til juni.  
 
Den længe ønskede udskiftning af Rødovrehallens gulv sker her til sommer. Men der er konstateret 
udsættelser af Off-Ice-projektet ved skøjtearenaen, Beachvolley-anlægget & Disc Golf. Det første 
projekt pga designuheld og de to sidste pga fredningsovervejelser, som i bedste fald får 
gennemførelsen til at trække ud, i værste fald må projektet opgives eller ske et andet sted. 
 
Bestræbelserne på at få padelbaner til Rødovre står helt stille på grund af manglende plads, 
fredningsbestemmelser eller dyre etableringsvilkår i eksisterende bygninger.  
 
Eneste lyspunkt her er, at Valhøj Skoleprojektet er kommet i gang igen i en reduceret udgave. Og at 
der her stadig indgår en multihal, som idrætten vil blive bruger af. Seneste nyt er, at man nu starter 
overvejelser op omkring renovering af Nyager Skole, hvor der vil kunne dyrkes mere idræt 
udendørs. 
 
Så en mængde mindre konkrete projekter bliver til noget.  
 
Den korrekt designede renovering af de store komplekser er skemasat. Men finansieringen er ikke 
til stede endnu, selvom den bliver afgørende for det endelige design og tempo.  
 
Og der er muligheder på skoleområdet.  
 
Dertil har vi været repræsenteret i folkeoplysningsudvalget, diverse brugerbestyrelser, 
udvalgsarbejder m.m. Her er Kommunen blevet mere optaget af at involvere foreninger og borgere 
end tidligere, hvilket vi kun kan være tilhængere af. Det er med til at kvalificere beslutningerne. 
 
Ad 3. Fejring af og støtte til de bedste 
 
Vi har taget initiativ til at samle op på afvikling af foreningsfesten sammen med Kommunen. 
Rødovre Lokalnyt var tidligere den drivende kraft i at indsamle emner til og skabe foromtale for 
kandidater til de respektive priser. Men denne service kan vi ikke regne med i samme omfang 
længere. 
 
I årets løb har vi forhandlet og indført en ny procedure, hvor kultur- & fritidsforvaltningen sammen 
med FIRs bestyrelse dækker det serviceområde af, som vi ikke længere gratis kan hente hos 
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Rødovre Lokalnyt. Bladet medvirker fortsat på de områder, hvor det kan være med. Og det er vi 
dybt taknemmelige for. Kommunen og vi må ganske enkelt levere mere selv fremover. Der kan I 
hjælpe til ved at levere indstillinger og dokumentation, når I får en opfordring hertil. 
 
Vi har atter været repræsenteret i TEAM Rødovres bestyrelse ved formanden.  
 
Efter en svær periode omkring Corona i perioden 2020-2023, er TEAM Rødovre tilbage på Før-
Covid19-niveau. Der er ca. 20 sponsorer ud over Rødovre Kommune. Men Idrættens resultater 
mager sig anderledes i 2025 end for 5-6 år siden. Kommunens idrætsudøvere står stærkt 
internationalt på taekwondo-området. Kommunens tidligere flagskib – Rødovre Mighty Bulls – er 
en skygge af sig selv, men overlever med en svag økonomi. En række andre idrætsgrene er primært 
talentudviklingssteder, hvor de egentlige topresultater vil blive leveret i stærkere elitemiljører uden 
for Rødovre Kommune. 
 
Det er idrætsgrene som: 
 

 Håndbold, floorball, volleyball, teamgymnastik i multihaller m.v., 
 Fodbold, tennis, taekwondo, ishockey & kunstskøjteløb (RSIK) i dedikerede haller/anlæg  
 Enkeltmands resultater (sportsdans, golf, m.v.) 

 
Sponsorerne har medvirket meget konstruktivt i en omlægning af støtteprofilen, så overnævnte 
omstilling er gennemført uden større problemer. 
 
Det siger vi i FIR erhvervssponsorerne tak for. En særlig tak til Rødovre Kommune og Rødovre 
Lokalnyt for deres lederskab her. 
 
Endelig mangler vi her at fremhæve, at Rødovre Kommune var arnestedet for to bronzemedaljer til 
Danmark ved OL i Paris sidste sommer: 
 

 Edi Hrnic fra Hwarang Rødovre fik bronze i sin vægtklasse i taekwondo, 
 Michael Mørkøv fik bronze i parløb på cykelbanen sammen med Niklas Larsen. 

 
Sådanne topresultater forekommer lidt fjerne for os i de øvrige idrætsforeninger. Men jeg oplever, 
at disse topresultater er afgørende for, at Kommunen og sponsorer i almindelighed fortsætter med at 
tro på det, som vi leverer på talent- og eliteområdet i almindelighed. Og næste gang kan 
topresultatet leveres af en idrætsudøver fra en af de øvrige foreninger. 
  
 
Ad 4. Den fælles fremtid 
 
Det er ingen hemmelighed, at ROG fortsat ikke er en del af FIR. Det er ikke blot én forening, som 
ikke er med, men sammen med GF Orient tegner disse to breddeforeninger sig for næsten 4.000 
idrætsudøvere i Kommunen. Herunder en stor andel af børn og unge, samt mange piger, der er højt 
profileret i Kommunens idrætspolitik..  
 
Af  Kommunens ca. 11.500 idrætsudøvere hører således ca. 1/3 hjemme i disse to foreninger. 
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Når de fælles faciliteter – haller/gymnastiksale og udendørsbaner – ikke er vokset i samme omfang 
som udøvertallet totalt – fra 7.200 til 11.400 på ganske få år er det helt naturligt, at der kommer en 
diskussion for ikke at sige konflikt om, hvad retningslinjerne for adgang til den knappe ressource, 
der hedder banekapacitet, skal være. Herunder, hvordan disse forvaltes. 
 
På fodboldområdet er det lykkedes det 6 fodboldforeninger at lægge en fælles linje, hvor man enes 
om den løbende fordeling af baner og om en fælles holdning til udbygning med kunstgræsbaner etc. 
 
Men på området multihaller & gymnastiksale, som omfatter brugere som ROG, RHK på den ene 
side og mindre foreninger som RS Volley, Rødovre Floorball, Rødovre Badminton på den anden 
side, er der på trods af flere års bestræbelser ikke lykkedes at opnår konsensus om 
fordelingsprincipperne. 
 
Hoveddiskussionen drejer sig om: 
 
 Om flere idrætsudøvere pr. M2 (2 m2/atlet contra 8 M2/atlet i yderpositioner) skal tælle mere? 
 Eller om man skal beholde hævdvunden banekapacitet ved fastholdt aktivitet?  
 Og tæller urealiseret potentiale fra ventelister m.m. ind ved tildeling af kapacitet? 
 Og bruger de respektive foreninger rent faktisk de banekapaciteter, som de er tildelt? 
 
Retningslinjerne, der er forhandlet igennem og forvaltet af Kommunen i alle årene, har været under 
udvikling de sidste par år, fordi hovedaktørerne forsøger at presse deres synspunkt igennem uden en 
fælles opfattelse af, hvad den fælles fordelingsmodel skal bestå af.  
 
I FIRs bestyrelse har vi forsøgt at forberede os på at initiere en afklaring de respektive foreninger 
imellem på følgende måder: 
 

 Lavet oplæg til, hvordan alle berørte foreninger i samme rum kan finde frem til modeller, 
der tilgodeser alle interesser på en for alle acceptabel måde, 

 Meldt ind om mulige engangsrokader, især om anvendelse af den kommende multihal på 
Valhøj Skole. 

 
I den forbindelse har vi også drøftet ROGs ønsker/krav til FIRs indretning, hvis foreningen skulle 
vende tilbage i fællesskabet med de øvrige foreninger: 
 

 At vi ved valg skulle tildele foreningerne stemmetal efter størrelse og ikke to stemmer pr. 
forening som nu, 

 At der skal fast rotation på, hvor længe man kan sidde i FIRs bestyrelse. 
 
Vi er ikke kommet til vejs ende i disse overvejelser. En af grundene er, hvor vidt alle andre 
foreninger skal strække sig, hvis en enkelt (stor og toneangivende) forening skal rummes i samme 
udfaldsrum. Undlader de øvrige foreninger at forholde sig til problematikken, gives den store 
forening løbepas til at fortsætte med, hvad de øvrige foreninger kunne betegne som ”at køre sit eget 
løb”.     
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Ad 5. Tak er kun et fattigt ord 
 
Da jeg skulle til at sammenfatte de mange taksigelser indeholdt i ordet ”Tak”, kom jeg til at tænke 
på udtrykket ”Tak er kun et fattigt ord”.  
 
Udtrykket opfattes nogle steder som en udtalelse, der betyder, at ordet "tak" ikke er nok til at 
udtrykke taknemmelighed. Men taknemmelighed er en umådelig stærk kilde til et godt liv. Tak er 
ikke et fattigt ord, og det har i høj grad betydning. I en samtale imellem kunde og leverandør kan 
der nemt ryge fire tak'er frem og tilbage. 
 
Ud fra ovennævnte derfor en STOR TAK til:  
: 

 Alle jer i foreningerne, 
 Kollegerne i bestyrelsen, 
 Kommunens folk i Idrætssekretariatet, kultur- og fritidsforvaltningen på Rådhuset, 

folkeoplysningsudvalget, kultur- og fritidsudvalget samt ikke mindst borgmester Britt 
Jensen. kommunalbestyrelsen og borgmesterkontoret, 

 Team Rødovre, der støtter elite- og talentudvikling i Kommunen, 
 Rødovre Lokalnyt, der stadig er åben for stof fra og støtte til idrætten i Rødovre,  
 IRH og DIS; paraplyorganisationer for Hovedstadsregionen og Danmark.  

 
Ad 6. Efterskrift, men ikke mindre væsentlig: 
 
Preben Riel og Maria Grøndahl er begge hårdt ramt af alvorlig sygdom. De har derfor af oplagte 
grunde ikke kunnet medvirke andet end delvist det forløbne år. Vi håber, at de atter kommer med på 
helbredsfronten. Og takker dem for den indsats, de har formået at levere under meget vanskelige 
betingelser.  
 
TAK FOR ORDET OG ÅRET DER ER GÅET! 
Poul Lundberg Andreasen 
      
   
 


